

Swiss Bankers Prepaid Services-Gruppe, Grosshöchstetten

## Konsolidierte Bilanz

<b>AKTIVEN</b>	<b>30.06.2016</b>	<b>31.12.2015</b>
(in Tausend Franken)		
Flüssige Mittel	77'708	76'675
Forderungen gegenüber Banken	159'395	160'305
Forderungen gegenüber Kunden	839	897
Finanzanlagen	236'065	228'502
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'811	3'604
Sachanlagen	8'671	7'273
Sonstige Aktiven	2'705	2'293
<b>Total Aktiven</b>	<b>488'194</b>	<b>479'549</b>
<b>PASSIVEN</b>		
Verpflichtungen gegenüber Banken	361	362
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	403'218	402'354
Passive Rechnungsabgrenzungen	1'975	1'773
Sonstige Passiven	1'084	1'280
Rückstellungen	200	211
Aktienkapital	10'000	10'000
Kapitalreserve	9'116	9'116
Gewinnreserve	57'032	53'518
Eigene Kapitalanteile	-	-7'100
Konsolidierter Halbjahresgewinn / Konsolidierter Gewinn	5'208	8'035
<b>Total Passiven</b>	<b>488'194</b>	<b>479'549</b>
<b>AUSSERBILANZGESCHÄFT</b>		
Unwiderrufliche Zusagen	4'504	4'504

Swiss Bankers Prepaid Services-Gruppe, Grosshöchstetten

## Konsolidierte Erfolgsrechnung

<b>ERFOLG AUS DEM ZINSGESCHÄFT</b>	<b>01.01. – 30.06.2016</b>	<b>01.01. – 30.06.2015</b>
(in Tausend Franken)		
Zins- und Diskontertrag	867	1'010
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	1'276	1'615
<b>Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>2'143</b>	<b>2'625</b>
<b>ERFOLG AUS DEM KOMMISSIONS- UND DIENSTLEISTUNGSGESCHÄFT</b>		
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	10'230	8'303
Kommissionsaufwand	-4'515	-4'483
<b>Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>5'715</b>	<b>3'820</b>
<b>ERFOLG AUS DEM HANDELSGESCHÄFT</b>		
	<b>5'183</b>	<b>6'138</b>
<b>ÜBRIGER ORDENTLICHER ERFOLG</b>		
Liegenschaftenerfolg	45	47
Anderer ordentlicher Ertrag	138	67
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>183</b>	<b>114</b>
<b>GESCHÄFTSAUFWAND</b>		
Personalaufwand	-3'313	-3'145
Sachaufwand	-2'550	-2'585
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-5'863</b>	<b>-5'730</b>
<b>BRUTTOGEWINN</b>		
	<b>7'361</b>	<b>6'967</b>
Abschreibungen auf Sachanlagen	-533	-702
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-250	-298
<b>GESCHÄFTSERFOLG</b>		
	<b>6'578</b>	<b>5'967</b>
Steuern	-1'370	-1'247
<b>Konsolidierter Halbjahresgewinn</b>	<b>5'208</b>	<b>4'720</b>